
Tato diplomová práce se zabývá forenzní sociální prací. Jedná se o směr 
sociální  práce,  přičemž  výraz  forenzní  sociální  práce  nalezneme  převážně  v 
cizojazyčné  literatuře.  Cílem  práce  je  definovat  forenzní  sociální  práci  s 
přihlédnutím  k  našemu  právnímu  systému  a  zákonu  108/2006  o  sociálních 
službách, ukotvit tuto definici v českém sociálně právním systému a navázat tak na 
vývoj ostatních oborů jako jsou forenzní psychologie, antropologie a sociologie a 
poukázat  na  to,  že  forenzní  sociální  práce  je  součástí  interdisciplinární  a 
internacionální  spolupráce  a  kooperace  při  forenzních  vědách.  Součástí  této 
diplomové  práce,  je  i  kvalitativní  výzkum  současné  praxe  sociální  práce  při 
pomoci dospělému klientovi, který se stal obětí sexuálního násilí.


